П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воронеж 11 ноября 2020 года 

Железнодорожный районный суд г. Воронежа в составе:

председательствующего судьи Мосейкиной Т.А.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Железнодорожного района г. Воронежа Панченко А.И.,

подсудимого ФИО6,

защитника адвоката Остроухова В.В., представившего удостоверение № 3270 и ордер № 31074 4088/1 от 01.10.2020 

потерпевшего ФИО1

при секретаре Жусевой А.С.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца ........., гражданина РФ, образование высшее, военнообязанного, не состоящего в браке, имеющего ДД.ММ.ГГГГ рождения, работающего ........., зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО6 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах: 

11.05.2020 в обеденное время, точное время следствием не установлено, ФИО6 находился около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> «в», где на траве заметил банковскую карту № ..... (банковский счет № .....), открытую на имя ФИО1 в АО «Банк Русский Стандарт».

11.05.2020 примерно в 12 час 30 минут ФИО6, руководствуясь корыстным мотивом, выраженным в стремлении незаконным путем получить материальные средства для удовлетворения своих потребностей, находясь около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> «в», убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, совершил тайное хищение обнаруженной им на асфальте банковской карты № ..... (банковский счет № .....), открытой на имя ФИО1., материальной ценности не представляющей.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО1 действуя единым умыслом, 12.05.2020 примерно в 12 часов 03 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Окей», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 89 рублей 97 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

Далее, 12.05.2020 примерно в 14 часов 03 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Киоск 34», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 34 рубля 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

12.05.2020 примерно в 14 часов 12 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Центрторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 101 рубль 08 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

12.05.2020 примерно в 15 часов 52 минуты ФИО6, находясь в помещении маршрутного такси, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № ..... открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 21 рубль, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

12.05.2020 примерно в 16 часов 30 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «ИП ФИО7.», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 270 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

12.05.2020 примерно в 17 часов 22 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Рыба», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 79 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

12.05.2020 примерно в 17 часов 46 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «ИП ФИО8.», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 154 рубля 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

12.05.2020 примерно в 18 часов 39 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 189 рублей 60 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

12.05.2020 примерно в 18 часов 47 минут,ФИО6, находясь в помещении магазина «Порядок», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 113 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

12.05.2020 примерно в 19 часов 53 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Центрторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 358 рублей 10 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

12.05.2020 примерно в 20 часов 24 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> «а», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 233 рубля 96 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

12.05.2020 примерно в 20 часов 31 минуту ФИО6, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> «в», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 379 рублей 90 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

13.05.2020 примерно в 08 часов 49 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Центрторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 122 рубля 51 копейка, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

13.05.2020 примерно в 14 часов 42 минуты ФИО6, находясь в маршрутном такси фирмы «ООО ТК Автотранс-129, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 21 рубль 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

13.05.2020 примерно в 15 часов 26 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «ТЦ Доброцен», расположенного по адресу: 

<

...> «в», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 123 рубля 40 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

13.05.2020 примерно в 15 часов 55 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...> «а», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 93 рубля 99 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

13.05.2020 примерно в 16 часов 21 минуту ФИО6, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> «в», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 158 рублей 90 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

13.05.2020 примерно в 16 часов 25 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Хмельная Миля», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 116 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

13.05.2020 примерно в 19 часов 34 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...> «б», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 134 рубля 91 копейка, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

13.05.2020 примерно в 21 час 59 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...> «б», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 239 рублей 98 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

13.05.2020 примерно в 22 часа 37 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Хмельная Миля», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 116 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

14.05.2020 примерно в 12 часов 20 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...> «а», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 157 рублей 48 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

14.05.2020 примерно в 12 часов 27 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> «а», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 205 рублей 19 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

14.05.2020 примерно в 12 часов 37 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Центрторг», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 131 рубль 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

14.05.2020 примерно в 12 часов 42 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 379 рублей 90 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

14.05.2020 примерно в 13 часов 39 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Пятью Пять», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 409 рублей 50 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № 40817.810.8.0099.5677885, открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО9, принадлежащих последнему. 

14.05.2020 примерно в 13 часов 47 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «ИП Лимарев А.С.», расположенного по адресу: 

<

...> «а», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 376 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

14.05.2020примерно в 13 часов 50 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Фикспрайс», расположенного по адресу: 

<

...> «а», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 110 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

14.05.2020 примерно в 14 часов 11 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Европа 53», расположенного по адресу: 

<

...> «б», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 432 рубля 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

14.05.2020 примерно в 14 часов 13 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Сухофрукты», расположенного по адресу: 

<

...> «б», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 404 рубля 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

14.05.2020 примерно в 14 часов 16 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Сухофрукты», расположенного по адресу: 

<

...> «б», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 382 рубля 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

14.05.2020 примерно в 14 часов 25 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Европа 53», расположенного по адресу: 

<

...> «б», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 412 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

14.05.2020 примерно в 15 часов 08 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Хмельная Миля», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 81 рубль 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

14.05.2020 примерно в 16 часов 01 минуту ФИО6, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> «а», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 378 рублей 56 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

14.05.2020 примерно в 16 часов 16 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 341 рубль 50 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

15.05.2020 примерно в 13 часов 16 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> «а», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 63 рубля 16 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

15.05.2020 примерно в 13 часов 19 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Хмельная Миля», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 298 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

15.05.2020 примерно в 13 часов 26 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> «б», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 64 рубля 90 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

15.05.2020 примерно в 13 часов 43 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> «в», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 245 рублей 99 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

15.05.2020 примерно в 16 часов 36 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> «а», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 190 рублей 68 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

15.05.2020 примерно в 18 часов 47 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...> «а», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 130 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

15.05.2020 примерно в 19 часов 59 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> «в», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 231 рубль 20 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

15.05.2020 примерно в 21 час 51 минуту ФИО6, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...> «б», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 134 рубля 91 копейка, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 11 часов 16 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Светофор», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 433 рубля 60 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 11 часов 40 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Фандей», расположенного по адресу: 

<

...> «п», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 599 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 12 часов 21 минуту ФИО6, находясь в помещении магазина «Свежее Мясо», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 454 рубля 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 12 часов 37 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Свежее Мясо», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 454 рубля 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 12 часов 44 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Свежее Мясо», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 729 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 12 часов 52 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Свежее Мясо», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 673 рубля 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 12 часов 53 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Свежее Мясо», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 404 рубля 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1, принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 12 часов 54 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Свежее Мясо», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 191 рубль 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 13 часов 12 минуту ФИО6, находясь в помещении магазина «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1М., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 125 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 13 часов 22 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Свежее Мясо», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 517 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 13 часов 40 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 599 рублей 96 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 16 часов 29 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Доброцен», расположенного по адресу: 

<

...> «в», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 896 рублей 90 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1, принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 16 часов 45 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Доброцен», расположенного по адресу: 

<

...> «в», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 99 рублей 90 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 20 часов 10 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...> «е», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 210 рублей 87 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 20 часов 33 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...> «е», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 151 рубль 92 копейки, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

16.05.2020 примерно в 20 часов 50 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Хмельная Миля», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 81 рубль 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 10 часов 23 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Хмельная Миля», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 211 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 11 часов 27 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 854 рубля 12 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 11 часов 42 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Рыбный магазин», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 39 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 11 часов 57 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Хмельная Миля», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 81 рубль 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 12 часов 05 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 555 рублей 95 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 12 часов 50 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Овощи и фрукты», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 242 рубля 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 14 часов 14 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> «в», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 110 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 14 часов 50 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Хмельная Миля», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 81 рубль 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 15 часов 03 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Сухофрукты», расположенного по адресу: 

<

...> «б», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1, посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 139 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 16 часов 02 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Ситилинк», расположенного по адресу: 

<

...> «а», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 1 000 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 16 часов 29 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 160 рублей 77 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 16 часов 32 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 73 рубля 78 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 16 часов 53 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Свежее Мясо», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 301 рубль 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 16 часов 56 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Свежее Мясо», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 934 рубля 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 16 часов 57 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Свежее Мясо», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 149 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 16 часов 59 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Свежее Мясо», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 480 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

17.05.2020 примерно в 17 часов 55 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...> «е», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 231 рубль 90 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему.

18.05.2020 примерно в 15 часов 31 минуту ФИО6, находясь в помещении магазина «Европа 53», расположенного по адресу: 

<

...> «б», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1М., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 449 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

18.05.2020 примерно в 16 часов 19 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...> «е», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1М., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 116 рублей 98 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему.

18.05.2020 примерно в 16 часов 26 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...> «а», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 125 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему.

18.05.2020 примерно в 16 часов 59 минут ФИО6, находясь в помещении киоска «Регион киоск», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 139 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему.

18.05.2020 примерно в 18 часов 54 минуты ФИО6, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...> «е», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 86 рублей 99 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему.

18.05.2020 примерно в 19 часов 41 минуту ФИО6, находясь в помещении магазина «Хмельная Миля», расположенного по адресу: 

<

...>, используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1 посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 81 рубль 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему. 

18.05.2020 примерно в 21 час 35 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...> «е», используя ранее похищенную им банковскую карту (банковский счет № .....), открытую в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил приобретение товара стоимостью 134 рубля 91 копейка, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., принадлежащих последнему.

С банковского счета № ....., открытого в АО «Банк Русский Стандарт» на имя ФИО1., ФИО6 похитил денежные средства на общую сумму 22 105 рублей 82 копейки, тем самым причинив ФИО1. значительный материальный ущерб в размере 22 105 рублей 82 копейки. С похищенным вышеуказанным образом имуществом ФИО6 с места совершения преступления скрылся, похищенным распорядился в дальнейшем по своему усмотрению.

Подсудимый ФИО6 виновным себя в предъявленном обвинении признал полностью и пояснил, что нашел банковскую карту и, не задумываясь о том, что совершает кражу начал расплачиваться ею в магазинах. Узнав, что эти действия являются кражей и уголовно-наказуемым деянием возместил ущерб потерпевшему в полном объеме.

Доказательствами вины ФИО6 в совершенном преступлении являются показания потерпевшей.

Потерпевший ФИО1 пояснил, что подсудимым полностью возмещен материальный ущерб, причиненный преступлением. Он претензий к подсудимому не имеет и просит прекратить уголовное дело за примирением с ним.

Свидетель ФИО2 пояснил, что он работает в магазине «Европа 53», расположенном по адресу: 

<

...> «б», в должности старшего смены. В данном магазине установлены камеры видеонаблюдения, запись с которых на диске за 14.05.2020 и 18.05.2020, он выдал сотрудникам полиции. Также в магазине установлен терминал для бесконтактной оплаты банковскими картами, откуда он выдал копии кассовых чеков за вышеуказанный период.

В судебном заседании с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ оглашены показания не явившихся свидетелей:

- ФИО3 пояснившего, что работает в ООО «Альфа Владимир», в должности специалиста ОПП. В его должностные обязанности входит обслуживание терминалов для оплаты банковскими картами. 18.05.2020 он находился на своем рабочем месте в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...> «е», а именно на кассе. Примерно в 21 час 55 минут в магазин вошел мужчина, который оплатил товар банковской картой. Данного мужчину он не запомнил, так как был большой поток людей, опознать не сможет. В помещении магазина имеются камеры видеонаблюдения, но запись предоставить он не может, так как запись хранится 14 дней и в настоящее время уже уничтожена. В настоящее время у него при себе имеется кассовый чек № ..... от 18.05.2020, который готов добровольно выдать сотруднику полиции (т.1 л.д.52-55);

- ФИО4 пояснившего, что работает в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...>, в должности начальника службы безопасности. В данном магазине установлены камеры видеонаблюдения, также установлены терминалы бесконтактной оплаты банковскими картами. Он готов добровольно выдать запись с камер видеонаблюдения установленных в магазине за 16.05.2020. Чеки за 16.05.2020 не сохранились по техническим причинам (т.1 л.д. 114-117);

- ФИО5., пояснившего, что работает в магазине «Ситилинк», расположенным по адресу: 

<

...> «а». В магазине установлены камеры видеонаблюдения, запись с которых за 17.05.2020 он готов добровольно выдать на DVD-R диске, а также копию кассового чека за 17.05.2020 (т.2 л.д.4-7).

Кроме того, вина ФИО6 подтверждается исследованными материалами уголовного дела:

- заявлением ФИО1 от 27.05.2020, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое в период времени с 12.05.2020 по 22.05.2020 совершило хищение с принадлежащей ему банковской карты «Банка Русский Стандарт» денежные средства в сумме 22 698 рублей. Карту он потерял при неизвестных ему обстоятельствах, номер счета карты № ...... Причиненный ему материальный ущерб в сумме 22 698 рублей для него является значительным (т.1 л.д.5);

- протоколом выемки от 22.06.2020, согласно которому у свидетеля ФИО2 были изъяты копии кассовых чеков за 14.05.2020 и 18.05.2020, запись с камер видеонаблюдения расположенных в магазине «Европа», по адресу: 

<

...> «б» за 14.05.2020 и 18.05.2020 на DVD- R – диске (т. 1 л.д.39-43);

- протоколом выемки от 22.06.2020, согласно которому у свидетеля ФИО3. была изъята копия товарного чека № 6303043893 от 18.05.2020 магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...> «е» (т. 1 л.д.61-65);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 15.07.2020, согласно которому с участием подозреваемого ФИО6 была осмотрена видеозапись с камеры видеонаблюдения, установленной в помещении магазина «Европа», расположенного по адресу: 

<

...> «б», за 14.05.2020 и 18.05.2020 на DVD-R диске. Участвующий в осмотре подозреваемый ФИО6 пояснил, что в мужчине, который одет в куртку черного цвета, спортивные штаны черного цвета, кроссовки черного цвета, на плече сумка черного цвета, он опознает себя. На видеозаписи запечатлен момент, когда он оплачивает покупки похищенной ранее банковской картой, бесконтактным способом (т. 1 л.д.83-85);

- протоколом выемки от 09.08.2020, согласно которому у свидетеля ФИО4 были изъяты записи с камер видеонаблюдения, расположенных в магазине «Перекресток», по адресу: 

<

...> за 16.05.2020 на DVD- R – диске (т. 1 л.д.127-131);

- протоколом выемки от 19.08.2020, согласно которому у свидетеля ФИО5. была изъята запись с камер видеонаблюдения, расположенных в магазине «Ситилинк», по адресу: 

<

...> «а» за 17.05.2020 на DVD- R – диске и копия кассового чека за 17.05.2020 (т. 2 л.д.13-17);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 19.08.2020, согласно которому осмотрены: копия кассового чека № 12.595.97 от 14.05.2020, гипермаркет «Европа 53», на общую сумму 412 рублей, копия кассового чека № 9.663.149 от 14.05.2020, гипермаркет «Европа 53», на общую сумму 432 рубля, копия кассового чека № 9.667.205 от 18.05.2020, гипермаркет «Европа 53», на общую сумму 449 рублей, копия товарного чека № ..... от 18.05.2020, ООО «Альфа Владимир», на общую сумму 134,91 рублей, копия кассового чека от 17.05.2020, магазина «Ситилинк», на общую сумму 1 000 рублей (т. 2 л.д.18-20);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 19.08.2020, согласно которому с участием потерпевшего ФИО1 осмотрена выписка по движению денежных средств по банковскому счету банковской карты АО «Банк Русский Стандарт» № ..... за период времени с 12.05.2020 по 18.05.2020. В ходе осмотра установлены операции снятия денежных средств, которые потерпевшим ФИО1 не производились (т. 2 л.д.31-34);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 28.08.2020, согласно которому с участием обвиняемого ФИО6 осмотрена выписка по движению денежных средств по банковскому счету банковской карты АО «Банк Русский Стандарт» № ..... за период времени с 12.05.2020 по 18.05.2020. В ходе осмотра установлены операции снятия денежных средств, которые потерпевшим ФИО1 не производились, а были выполнены обвиняемым ФИО6 (т. 2 л.д.38-41);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 28.08.2020, согласно которому с участием обвиняемого ФИО6 были осмотрены видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленные в помещении магазина «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

...>, на DVD-R диске, за 16.05.2020, видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленные в помещении магазина «Ситилинк», расположенного по адресу: 

<

...> «а», на DVD-R диске, за 17.05.2020. Участвующий в осмотре обвиняемый ФИО6 пояснил, что в мужчине, который одет в куртку серого цвета с капюшоном, спортивные штаны черного цвета, кроссовки черного цвета, на плече у него рюкзак серого цвета, он опознает себя. На видеозаписях запечатлен момент, когда он оплачивает покупки похищенной ранее банковской картой, бесконтактным способом (т. 2 л.д.43-46).

Исследовав все представленные сторонами доказательства, проверив и оценив их, суд приходит к выводу, что вышеуказанные доказательства, положенные в основу обвинительного приговора, соответствуют предусмотренным уголовно-процессуальным законом требованиям об относимости, допустимости и достоверности, а их совокупность достаточна для правильного разрешения дела.

Действия ФИО6 правильно квалифицированы по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

Подсудимый вину свою признал в полном объеме.

При назначении наказания суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких преступлений, обстоятельства совершенного преступления, данные о личности виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Состояние здоровья, положительные характеристики по месту жительства и по месту работы, наличие на иждивении малолетнего ребенка, признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, добровольное возмещение потерпевшему имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, мнение потерпевшего, не настаивающего на строгом наказании, а также то, что ФИО6 впервые привлекается к уголовной ответственности, суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, по делу не имеется.

Учитывая необходимость влияния назначенного наказания на исправление подсудимого, руководствуясь принципом справедливости, суд полагает, что наказание в виде штрафа, будет не только способствовать достижению целей наказания – исправлению виновного, предупреждению совершения им новых преступлений, но и соответствовать принципам справедливости и соразмерности совершенному преступлению.

При определении размера штрафа суд принимает во внимание тяжесть совершенного преступления, имущественное положение подсудимого и его семьи и считает возможным назначить его в минимальном размере, предусмотренном п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

В судебном заседании от потерпевшего ФИО10 поступило заявление о прекращении уголовного дела в отношении ФИО6 за примирением с ним, так как подсудимый добровольно и в полном объеме возместил ущерб, причиненный преступлением, и никаких претензий к нему он не имеет.

Подсудимый ФИО6 и его защитник адвокат Остроухов В.В. поддержали заявленное потерпевшим ходатайство о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон, а также просили применить при назначении наказания ч. 6 ст. 15 УК РФ и, изменив категорию преступления на менее тяжкую, прекратить уголовное дело за примирением сторон.

Государственный обвинитель полагал возможным применить ч. 6 ст. 15 УК РФ, изменить категорию преступления с тяжкого на преступление средней тяжести и не возражал освободить ФИО6 от наказания, назначенного за совершение преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в связи с наличием оснований, предусмотренных ст. 76 УК РФ.

Согласно ст. 25 УПК РФ суд вправе на основании заявления потерпевшего или его законного представителя прекратить уголовное дело в отношении лица, обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных ст. 76 УК РФ.

Учитывая данные, характеризующие личность подсудимого, мнение потерпевшего, просившего прекратить уголовное дело за примирением сторон, наличие ряда смягчающих обстоятельств, отсутствие отягчающих обстоятельств, а также то, что ФИО6 впервые привлекается к уголовной ответственности, способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, мотив, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень его общественной опасности, суд приходит к выводу, что все они в совокупности свидетельствуют об уменьшении степени общественной опасности преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, совершенного ФИО6, и считает возможным на основании с ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию преступления на менее тяжкую, но не более чем на одну категорию: с тяжкого преступления на преступление средней тяжести. 

Согласно п. 10 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 15.05.2018 № 10 «О практике применения судами положений части 6 статьи 15 УК РФ» решение суда об изменении категории преступления с тяжкого на преступление средней тяжести позволяет суду при наличии оснований, предусмотренных статьями 75, 76, 78, 80.1, 84, 92, 94 УК РФ, освободить осужденного от отбывания назначенного наказания. В этих случаях суд постановляет приговор, резолютивная часть которого должна, в частности, содержать решения о признании подсудимого виновным в совершении преступления, о назначении ему наказания, об изменении категории преступления на менее тяжкую с указанием измененной категории преступления, а также об освобождении от отбывания назначенного наказания (п. 2 ч. 5 ст. 302 УПК РФ).

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст. ст. 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 302, 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО6 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 100 000 (ста тысяч) рублей в доход государства. 

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить ФИО6 категорию преступления на менее тяжкую, признать совершенное ФИО6 деяние преступлением средней тяжести.

Освободить ФИО6 от отбывания назначенного наказания по основаниям, предусмотренным ст. 76 УК РФ. 

Меру пресечения ФИО6 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить. 

Вещественные доказательства, находящиеся в материалах уголовного дела - выписку по движению денежных средств по банковскому счету банковской карты АО «Банк Русский Стандарт» № № ..... за период времени с 12.05.2020 по 18.05.2020; копию кассового чека № 12.595.97 от 14.05.2020 гипермаркет «Европа 53» на общую сумму 412 рублей, копию кассового чека № 9.663.149 от 14.05.2020 гипермаркет «Европа 53» на общую сумму 432 рубля, копию кассового чека № 9.667.205 от 18.05.2020 гипермаркет «Европа 53» на общую сумму 449 рублей, копию товарного чека № 6303043893 от 18.05.2020 ООО «Альфа Владимир» на общую сумму 134,91 рублей, копию кассового чека от 17.05.2020 магазина «Ситилинк» на общую сумму 1 000 рублей; видеозапись с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Европа», расположенного по адресу: 

<

...> «б», на DVD-R диске, за 14.05.2020 и 18.05.2020; видеозапись с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

...>, на DVD-R диске за 16.05.2020; видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленными в помещении магазина «Ситилинк», расположенного по адресу: 

<

...> «а», на DVD-R диске за 17.05.2020, хранить до истечения срока хранения уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Мосейкина Т.А.

1версия для печати